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Det er korrekt, at vi heller ikke kunne løse 
problemerne med det tidligere forslag, og at det 
kun var omkring 4 pet. Men det var jo et forslag, 
der var en opstart til en omfattende landsdæk- 
kende ordning, hvor man skulle have haft nogle 
erfaringer med, hvordan det kunne udvikle sig. 
Det fik man aldrig muligheden for. 

Men hvis ministeren dermed giver udtryk for, 
at de midler, der er foreslået afsat, er for små, vil 
jeg da gerne give tilsagn om, at Socialdemokrati- 
et godt vil være behjælpelig med at finde de 
midler, som ministeren mener der skal til for at 
lave en ordning. Det skal ikke skorte på det i 
hvert fald. 

(Kort bemærkning). 
Ritt Bjerregaard (S): 
I fortsættelse af ministerens svar og fru Lone 
Møllers bemærkninger vil jeg godt sige til mini- 
steren, at vi jo ikke kan bruge det til så meget, at 
vi, som ministeren sagde det, alle sammen har 
den opfattelse, at der skal gøres noget, når det, 
vi konstaterer, er, at regeringen er imod forsla- 
get. 

Det er jo ikke gjort med, at man har et rejse- 
hold, som fru Lone Møller startede med at sige 
det. Man er jo simpelt hen nødt til at have nogle 
midler, som kommunerne kan søge om og der- 
ved gå i gang med nogle af de ordninger, som vi 
ved børnene har brug for. 

Vi ved jo også, at det ikke bare er et spørgs- 
mål om, at de spiser for meget, eller at de motio- 
nerer for lidt. Det gør de klart. Men de spiser 
også forkert, og de mangler præcis den vejled- 
ning, som vi har en mulighed for at give dem 
igennem skolen. 

Når vi er mistroiske over for ministerens hen- 
sigter, hænger det jo sammen med den bekendt- 
gørelse, tror jeg det var, vi så i forhold til dagin- 
stitutionerne. Den var jo simpelt hen fyldt med 
anvisninger på, hvordan man optøede frosne fri- 
kadeller og anvendte forskellige former for pul- 
ver til børnene i daginstitutionerne, i stedet for 
at sørge for en ernæringsrigtig mad. 

Derfor skulle regeringen hellere tage og støtte 
det forslag, der ligger fra Socialdemokratiet. 

Kl. 14.30 

(Kort bemærkning). 
Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Nu skal jeg ikke trække debatten ud, men fru 
Ritt Bjerregaard efterlyser vejledning. Det er jo 
netop den, rejseholdet kan give. Rejseholdet er 
parat til at tage ud hvor som helst og når som 
helst, og det koster ingenting at få rejseholdet 
ud. 

Så vil jeg også godt sige, at det betyder jo ik- 
ke, at der ikke sker noget på det her område. Jeg 
er sikker på, at fru Ritt Bjerregaard også er fuld- 
stændig klar over den underskov af projekter, 
som kører rundtomkring i kommunerne i øje- 
blikket. Det er klart, at vi er meget opmærksom- 
me på, hvad der sker, sådan at vi også kan del- 
agtiggøre andre, der står i den samme situation, 
i det, så de ikke skal opfinde den dybe tallerken 
to gange. Så der sker utrolig meget på det her 
område. 

Hvis kommunerne så vil diskutere en kostpo- 
litik for deres institutioner og deres skoler, ville 
vi komme væsentlig længere væsentlig hurtige- 
re. 

(Kort bemærkning). 
Ritt Bjerregaard (S): 
Ministeren har ret i, at jeg savner en vejledning 
for daginstitutionerne, der rent faktisk tager høj- 
de for en ernæringsrigtig kost og er en helt an- 
den vejledning end den, ministeren lagde frem 
til høring. 

Derudover vil jeg sige, at det, vi efterlyser, er 
konkret handling fra regeringens side. Regerin- 
gen demonstrerer endnu en gang, at den ikke er 
villig til det, ved at stemme imod det forslag, der 
ligger fra Socialdemokratiet. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslaget til folketingsbeslutning forkastedes, 
idet 40 (S, SF og EL) stemte for, 64 (V, DF, KF og > 
KRF) imod; 3 (RV) stemte hverken for eller 
imod. 


